
会計区分　　　全体 事業区分　　　（全体）

                            平成26年04月01日 から 平成27年03月31日 まで (単位：円)
科　　目 当年度（26年度） 前年度（25年度当初） 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

    (1)経常収益

         会費収益 31,080,000 31,440,000 △ 360,000

         補助金等収益 15,443,000 22,373,000 △ 6,930,000

           兵庫県補助金収益 7,943,000 9,873,000 △ 1,930,000

           国庫等受託金収益 2,000,000 7,000,000 △ 5,000,000

           民間助成金収益 5,500,000 5,500,000 0

         寄附金収益 1,000 1,000 0

         雑収益 1,400,000 1,400,000 0

       経常収益計 47,924,000 55,214,000 △ 7,290,000

    (2)経常費用

         事業費 43,732,000 49,027,000 △ 5,295,000

           普及啓発、活動支援及び情報収集・提供事業 41,242,000 40,077,000 1,165,000

           調査・研究事業 2,231,000 8,691,000 △ 6,460,000

           共通 259,000 259,000 0

         管理費 8,225,000 8,211,000 14,000

           役員報酬 1,226,000 1,226,000 0

           給与手当 3,113,000 3,250,000 △ 137,000

           法定福利費 832,000 681,000 151,000

           福利厚生費 30,000 30,000 0

           会議費 61,000 61,000 0

           旅費交通費 865,000 865,000 0

           通信運搬費 69,000 69,000 0

           減価償却費 1,000 1,000 0

           消耗品費 82,000 82,000 0

           修繕費 84,000 84,000 0

           印刷製本費 242,000 242,000 0

           光熱水料費 205,000 205,000 0

           賃借料 745,000 745,000 0

           諸謝金 210,000 210,000 0

           租税公課 64,000 64,000 0

           諸会費 135,000 135,000 0

           雑費 261,000 261,000 0

       経常費用計 51,957,000 57,238,000 △5,281,000

         評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

         評価損益等 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0

         当期経常増減額 △4,033,000 △2,024,000 △2,009,000

  2. 経常外増減の部

    (1)経常外収益

　　　     退職給付引当金取崩益 152,000 0 152,000

       経常外収益計 152,000 0 152,000

    (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

         当期経常外増減額 152,000 0 152,000

         当期一般正味財産増減額 △3,881,000 △2,024,000 △1,857,000

         一般正味財産期首残高 39,941,851 41,965,851 △2,024,000

         一般正味財産期末残高 36,060,851 39,941,851 △3,881,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

         一般正味財産への振替額 0 0 0

         当期指定正味財産増減額 0 0 0

         指定正味財産期首残高 0 0 0

         指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 36,060,851 39,941,851 △3,881,000

平成２６年度公益社団法人瀬戸内海環境保全協会収支予算書



会計区分　　　全体 　　　　　　　

科      目

普及啓発、活動
支援及び情報収
集・提供事業

調査・研究事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

  (1)経常収益

       会費収益 0 0 24,553,000 24,553,000 6,527,000 31,080,000

       補助金等収益 5,500,000 2,000,000 5,163,000 12,663,000 2,780,000 15,443,000

         兵庫県補助金収益 0 0 5,163,000 5,163,000 2,780,000 7,943,000

         国庫等受託金収益 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

         民間助成金収益 5,500,000 0 0 5,500,000 0 5,500,000

       寄附金収益 0 0 1,000 1,000 0 1,000

       雑収益 1,394,000 0 0 1,394,000 6,000 1,400,000

     経常収益計 6,894,000 2,000,000 29,717,000 38,611,000 9,313,000 47,924,000

  (2)経常費用

       事業費 41,242,000 2,231,000 259,000 43,732,000 0 43,732,000

         役員報酬 1,685,000 153,000 0 1,838,000 0 1,838,000

         給与手当 12,355,000 1,005,000 0 13,360,000 0 13,360,000

         臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

         職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0

         法定福利費 2,896,000 238,000 0 3,134,000 0 3,134,000

         会議費 274,000 0 0 274,000 0 274,000

         旅費交通費 2,776,000 186,000 0 2,962,000 0 2,962,000

         通信運搬費 721,000 20,000 0 741,000 0 741,000

         減価償却費 0 0 3,000 3,000 0 3,000

         消耗品費 3,580,000 50,000 0 3,630,000 0 3,630,000

         修繕費 1,392,000 0 0 1,392,000 0 1,392,000

         印刷製本費 4,178,000 270,000 0 4,448,000 0 4,448,000

         光熱水料費 714,000 59,000 0 773,000 0 773,000

         賃借料 1,940,000 116,000 0 2,056,000 0 2,056,000

         諸謝金 917,000 0 0 917,000 0 917,000

         租税公課 0 2,000 126,000 128,000 0 128,000

         支払助成金 5,360,000 0 0 5,360,000 0 5,360,000

         委託費 2,445,000 0 0 2,445,000 0 2,445,000

         諸会費 0 0 0 0 0 0

         雑費 9,000 132,000 130,000 271,000 0 271,000

       管理費 0 0 0 0 8,225,000 8,225,000

         役員報酬 0 0 0 0 1,226,000 1,226,000

         給与手当 0 0 0 0 3,113,000 3,113,000

         法定福利費 0 0 0 0 832,000 832,000

         福利厚生費 0 0 0 0 30,000 30,000

         会議費 0 0 0 0 61,000 61,000

         旅費交通費 0 0 0 0 865,000 865,000

         通信運搬費 0 0 0 0 69,000 69,000

         減価償却費 0 0 0 0 1,000 1,000

         消耗品費 0 0 0 0 82,000 82,000

         修繕費 0 0 0 0 84,000 84,000

         印刷製本費 0 0 0 0 242,000 242,000

         光熱水料費 0 0 0 0 205,000 205,000

         賃借料 0 0 0 0 745,000 745,000

         諸謝金 0 0 0 0 210,000 210,000

         租税公課 0 0 0 0 64,000 64,000

         諸会費 0 0 0 0 135,000 135,000

         雑費 0 0 0 0 261,000 261,000

     経常費用計 41,242,000 2,231,000 259,000 43,732,000 8,225,000 51,957,000

       当期経常増減額 △34,348,000 △231,000 29,458,000 △5,121,000 1,088,000 △4,033,000

  2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

　　　 退職給付引当金取崩益 0 0 0 0 152,000 152,000

       経常外収益計 0 0 0 0 152,000 152,000

       当期経常外増減額 0 0 0 0 152,000 152,000

       当期一般正味財産増減額 △34,348,000 △231,000 29,458,000 △5,121,000 1,240,000 △3,881,000

       一般正味財産期首残高 0 0 0 0 39,941,851 39,941,851

       一般正味財産期末残高 △34,348,000 △231,000 29,458,000 △5,121,000 41,181,851 36,060,851

Ⅲ  指定正味財産増減の部

     一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △34,348,000 △231,000 29,458,000 △5,121,000 41,181,851 36,060,851

収支予算書内訳表

平成26年04月01日 から 平成27年03月31日 まで
公益目的事業会計

法人会計 合計


